
                                     
 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                                                                         
   
k okamžitému zve ejn ní 
 

NET4GAS Blíž p írod : již 50 cenných p írodních lokalit s SOP! 

Praha, 20. zá í 2012: eský svaz ochránc  p írody ( SOP) a její generální partner spole nost NET4GAS 
v rámci programu Blíž p írod  spole  zp ístupnily ve ejnosti již padesátou cennou p írodní lokalitu 
– Housle v Praze-Lysolajích, kde byla vybudována nau ná stezka a upravena vyhlídka. Slavnostního 

est ižení pásky se zú astnil i ministr životního prost edí Tomáš Chalupa. 

eská p íroda by m la být otev ená návšt vník m. A není d ležité, jestli se jedná o národní park, 
nebo o nau nou stezku. Lidé by se nem li o krásách naší zem  dozvídat pouze zprost edkovan , m li 
by je sami navštívit,“ íká ministr životního prost edí Tomáš Chalupa. 

írodní památka Housle je chrán ným územím od roku 1982. Jedná se o významný a v okolí Prahy 
neobvyklý geomorfologický útvar - dnes již neexistující potok zde ve vrstvách spraší, pískovc , opuk a 

idlic vyhloubil  n kolik set metr  dlouhý, až t icet metr  hluboký ka on. Zajímavé jsou však Housle 
nejen z hlediska geologie. Díky chladnému vlhkému prost edí se na dn  rokle vyskytuje ada druh  
mech  a hub, p i horní hran  naopak najdeme velmi vzácný teplomilný ke  t eše  k ovitou. Lokalita 
je též domovem ady živo ich , a  již jde o ptáky, drobné savce nebo hmyz. V dolní ásti údolí se 
nachází pov stmi op edená Zázra ná studánka s kapli kou.   

To vše návšt vník m p iblíží nová 1 km dlouhá nau ná stezka, která nezapomíná ani na d tské 
návšt vníky. Pro n  si malovaný Lišák na jednotlivých zastaveních p ipravil r zné otázky a úkoly a hry 
– nap íklad prstové bludišt i hru ve starém sadu.  

„Již od roku 2007 rozvíjíme strategii naší firemní filantropie realizovanou v rámci programu NET4GAS 
Blíž p írod , díky kterému dlouhodob  a systematicky podporujeme projekty práv  v oblasti ochrany 

írody a životního prost edí, a to nad rámec zákonných povinností. Dovolím si íci, že program je v 
eské republice svou dlouhodobostí a systemati ností ojedin lým,“ sd lil Radek Ben ík, jednatel 

spole nosti NET4GAS.  

„Díky našemu generálnímu partnerovi, spole nosti NET4GAS, se prost ednictvím programu Blíž 
írod  m žeme v novat zvýšení zájmu o ochranu p írody, a to zejména na místní úrovni, a 

usnadn ní orientace a zvýšení bezpe nosti v lokalitách budováním nau ných stezek, pozorovatelen, 
chodní  a dalších prvk ,“ sd lil Libor Ambrozek, p edseda SOP. „Našeho dlouhodobého 
partnerství si velmi vážíme,“ dodává. 

Více informací o nau né stezce Housle i dalších lokalitách najdete na webových stránkách 
www.blizprirode.cz.  

 
 



                            
Bližší informace 
Lucie Matulová    Milan epka 
Kancelá  ÚVR SOP   Tiskový mluv í NET4GAS 
tel.: 731 760 872   tel.: 739 537 461 
email: info@csop.cz   email: milan.repka@net4gas.cz 
 

eský svaz ochránc  p írody je sdružení lidí, kte í mají rádi p írodu a cht jí ji aktivn  chránit. 
V sou asné dob  máme tém  8000 len . Mezi nimi jsou profesionální odborníci i nadšení 
dobrovolníci, dosp lí i d ti. Každý m že pomoci. Máte rádi p írodu? P idejte se k nám! Více informací 
naleznete na www.csop.cz. 
 
Spole nost NET4GAS si je v doma své spole enské odpov dnosti, a proto rozvíjí a dále prohlubuje 
svou koncepci firemního dárcovství a sponzoringu. Je spolehlivým a bezpe ným provozovatelem 

epravní plynárenské soustavy a rozvíjí odpov dnou politiku životního prost edí s ohledem na 
budoucí generace. Oblast podnikání NET4GAS úzce souvisí s otázkou ochrany p írody a životního 
prost edí a od toho se odvíjí i dlouhodobá strategie firmy realizovaná v rámci programu NET4GAS Blíž 

írod . NET4GAS je generálním partnerem eského svazu ochránc  p írody od roku 2007, 
podporuje i další projekty, pro které motto „Blíž p írod “ je významnou sou ástí trvale udržitelného 
rozvoje. Podrobné informace o otev ených lokalitách i dalších p írodních zajímavostech i tipy na 
výlet p edstavuje ve ejnosti na internetových stránkách www.blizprirode.cz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



                            
Seznam 50ti zp ístupn ných lokalit v rámci programu Blíž p írod  
   

2007 
NS Údolí pod Klí em, Svor / eská Lípa  
NS Biokoridor Hlou ela, Prost jov  
Opi ák, Liberec 
Jelenice, Pozo ice / Brno-venkov 
Lom Myslík, Myslík / Frýdek-Místek 
NS Pozorovatelna, Milovice / Nymburk 
 

2008 
NS Chodní ky v Podbeskydí, Kun ice pod 
Ond ejníkem / okres Frýdek-Místek  
NS Les plný smysl , Krásná Lípa / D ín  
NS Bludovská strá , Bludov / Šumperk  
NS Vino ský park – Satalická bažantnice, 
Praha-Vino  
Zlatý vrch, Be ov nad Teplou / Karlovy Vary 
Kamenec, Kamenec u Radnic / Rokycany  
NS Zvolská Homole, Zvole u Prahy  
NS Fryšták, Fryšták / Zlín  
Mlo í studánka, Myslík / Frýdek-Místek  
NS Velký Koší , Litomyšl / Svitavy  
NS Mnichovské Hadce, Prameny / Cheb  
NS Úsolí Hasiny, Lipno / Louny 
Lom Chlum, Srbsko / Beroun  
Biocentrum Mokroš, Mo ice / Prost jov  
NS Zahrady, eský Brod / Kolín  
Pozorovatelna v Blahutovicích, Blahutovice / 
Nový Ji ín  
NS Voto nice, Sázava / Benešov  
 

2009 
Rezavka, Ostrava  

írodní rezervace Št pán, D hylov / Ostrava 
NS Medník, Hradiš ko / Praha - západ 
Hora Vlada , Vlado ice / Karlovy Vary 
NS Podkovák, Lesná / Tachov  
Kudla ena, Horní Be va / Vsetín  
Podlešák v jilm, Vimperk-Boubská / 
Prachatice 
Nad ekou, Be ov nad Teplou / Karlovy Vary 

 
2010 

írodní rezervace Chory ský mok ad, Lešná / 
Valašské Mezi í 
NS Vodní sv t, Lesná / Domažlice  
Poustka, Pozo ice / Brno-venkov 

írodní rezervace Skalka, Kun ice pod 
Ond ejníkem / Frýdek-Místek 
NS Sudslavický okruh, Vimperk / Prachatice  
Národní p írodní rezervace Žákova hora, 
Cikháj / Ž ár nad Sázavou 
Mojžíš v pramen - Císa ský kámen, Vesec / 
Liberec 
Semanínská stezka, Semanín, Ústí nad Orlicí 
 

2011 
NS Na cvi išti, Valašské Mezi í, Vsetín 
St elenská louka, St elná, Teplice 
Capartické louky, Capartice, Domažlice 

írodní rezervace Chlumská hora, Chlum, 
Karlovy vary 

írodní památka Panská skála, Habrovany / 
Vyškov 
NS Okolo V esiny, V esina / Opava  
NS Cech Sv. Víta, Trst nice / Cheb 
 

2012 
Pozorovatelna u Litovického rybníka, Litovice / 
Praha-západ 
Mok adní louka Kolo, Slavkov / Uherské 
Hradišt   
NS Vidžín - Telecí potok, Vidžín / Plze -sever 
NS Housle, Praha-Lysolaje 
 
 
 
NS = nau ná stezka 

 
Více na www.blizprirode.cz 

 


